Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

 16 МАЯ 2019 Г.                                 № 16                     Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального
округа от 08 ноября 2018 г. № 130 «Об утверждении Порядка материально-
технического обеспечения деятельности народных дружин и материального
стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного
порядка на территории внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

В целях реализации Федеральных законов от 06 октября 2003 г.
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан
в охране общественного порядка», законов города Севастополя от 30 декабря
2014 г. № 102-ЗС « О местном самоуправлении в городе Севастополе»,
от 14 апреля 2015 г. № 128-ЗС «Об участии граждан в охране
общественного порядка в городе Севастополе», в соответствии с Уставом
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального
округа

Р Е Ш И Л:

1. В приложение к решению Совета Гагаринского муниципального

округа «Об утверждении «Порядка материально-технического обеспечения
деятельности народных дружин и материального стимулирования народных
дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ» от 08 ноября 2018 г. № 130 внести
следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Материальное стимулирование народных
дружинников, участвующих в охране общественного порядка»:

2

1.1.1. пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«Для выплаты материального стимулирования народному дружиннику

командир народной дружины от имени общественной организации направляет
ходатайство в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в
комиссию по оценке эффективности деятельности народных дружинников и
определении размеров материального стимулирования их деятельности (далее
– Комиссия).

Командир народной дружины имеет право в исключительных случаях
(переизбрание командира, реорганизация организации и иных случаях)
направить в Комиссию ходатайство о выплате материального стимулирования
с нарушением сроков предоставления такого ходатайства, установленных в
абзаце первом пункта 2.6. настоящего Положения, с предоставлением
подтверждающих документов».

1.1.2. В абзаце 5 пункта 2.14. слово «поощрения» заменить на слово
«стимулирования».

1.1.3. Пункт 2.15. изложить в новой редакции:
«2.15. Решение о размере материального стимулирования народных

дружинников принимается Комиссией один раз в квартал в течение 10 дней с
момента поступления ходатайства и необходимых документов, которое
направляется командиру народной дружины.»;

1.1.4. Абзац первый пункта 2.19. изложить в новой редакции:
«Для осуществления денежных выплат народный дружинник, в

отношении которого принято решение о выплате материального
стимулирования, в трехдневных срок с момента принятия такого решения,
предоставляет в Местную администрацию следующие документы:»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации      А.Ю. Ярусов